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„Kandydatura  Ursuli  von  der  Leyen  na  drugą  kadencję  na
stanowisku  szefowej  Komisji  Europejskiej  została  poważnie
osłabiona po tym, jak najwyższy sąd UE orzekł, że nie była ona
wystarczająco transparentna wobec opinii publicznej w sprawie
kontraktów  na  szczepionki  przeciwko  COVID-19.  Sąd  Unii
Europejskiej orzekł, że Komisja nie powinna podejmować decyzji
o  usunięciu  znacznych  fragmentów  umów  przed  ich
udostępnieniem. Orzeczenie zapada niemal 24 godziny przed tym,
jak  o  przyszłości  politycznej  von  der  Leyen  zadecydują
członkowie Parlamentu Europejskiego. Potrzebuje ona poparcia
361  z  720  prawodawców  UE  w  tajnym  głosowaniu,  które
prawdopodobnie  będzie  bliskie”  –  informował  dziennik
„Politico” w przeddzień wyborów na stanowisko przewodniczącego
Komisji Europejskiej.

Oszustwo  pandemiczne,  to  jedynie  fragmentaryczny  dorobek
przestępczy  przewodniczącej,  bo  nieco  wcześniej  doniesienie
prasowe  o  treści  „Międzynarodowy  Trybunał  Karny  został
oficjalnie wezwany do zbadania sprawy Ursuli von der Leyen pod
kątem współudziału w działaniach Izraela, jest publikacją z 22
maja 2024 roku i informuje”. Dalej czytamy…

„Międzynarodowy Trybunał Karny został oficjalnie wezwany do
zbadania Ursuli von der Leyen pod kątem współudziału. Istnieją
uzasadnione  podstawy,  aby  sądzić,  że  bezwarunkowe  poparcie
przewodniczącej Komisji Europejskiej dla Izraela – wojskowe,
gospodarcze, dyplomatyczne i polityczne – umożliwiło zbrodnie
wojenne  i  trwające  ludobójstwo  w  Strefie  Gazy.  Haga
(Holandia),  22  maja  2024  r.  –  Dziś  do  Biura  Prokuratora
Międzynarodowego  Trybunału  Karnego  (MTK)  wysłano  pismo,  w
którym szczegółowo przedstawiono, za pomocą faktów i dowodów,
że  istnieją  uzasadnione  podstawy,  aby  sądzić,  że  obecna
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przewodnicząca  Komisji  Europejskiej,  pani  Ursula  von  der
Leyen, obywatelka Niemiec, jest współwinna szeregu naruszeń
międzynarodowego  prawa  humanitarnego,  stanowiących  zbrodnie
podlegające  jurysdykcji  MTK,  popełnionych  przez  izraelskie
siły  zbrojne  (IDF)  przeciwko  palestyńskim  cywilom  na
okupowanych terytoriach palestyńskich (OPT), w tym w Strefie
Gazy.  W  tym  komunikacie,  popartym  przez  różne  grupy  praw
człowieka oraz wybitnych naukowców i ekspertów w dziedzinie
prawa  karnego  międzynarodowego,  wzywa  się  Prokuratora  do
wszczęcia  dochodzeń  na  podstawie  informacji  dostarczonych
przeciwko Pani Ursuli von der Leyen. Komunikat szczegółowo
dokumentuje  fakt,  że  Pani  Ursula  von  der  Leyen  osobiście
ponosi  odpowiedzialność  karną  i  podlega  karze  za  niektóre
zbrodnie wojenne, zbrodnie przeciwko ludzkości i ludobójstwo
popełnione (i nadal popełniane) przez izraelskie siły zbrojne
na  terytoriach  okupowanych,  w  zakresie,  w  jakim  pomagała,
podżegała  i  w  inny  sposób  pomagała  w  popełnieniu  lub
usiłowaniu  popełnienia  takich  zbrodni,  w  tym  dostarczając
środki  do  ich  popełnienia,  w  rozumieniu  artykułu  25(3)(c)
Statutu  Rzymskiego  Międzynarodowego  Trybunału  Karnego.  Pani
von der Leyen nie korzysta z immunitetu funkcjonalnego przed
Międzynarodowym Trybunałem Karnym na mocy artykułu 27 Statutu
Rzymskiego.

Pani  Ursula  von  der  Leyen  stała  się  współwinna  naruszeń
artykułów  6,  7  i  8  Statutu  Rzymskiego  poprzez  szereg
pozytywnych działań i zaniechań, w ramach swojej oficjalnej
roli przewodniczącej Komisji Europejskiej. Pozytywne działania
obejmują następujące:

− Wsparcie wojskowe dla Izraela: Pani von der Leyen, w swojej
oficjalnej roli przewodniczącej Komisji Europejskiej, odegrała
kluczową  rolę  w  zabezpieczeniu  środków,  w  formie  wsparcia
wojskowego,  dla  Sił  Obronnych  Izraela.  W  latach  2019–2023
Izrael był trzecim głównym odbiorcą broni dostarczonej przez
państwo członkowskie UE, Niemcy, które same są piątym co do
wielkości eksporterem głównej broni na świecie.



−  Wsparcie  gospodarcze  i  finansowe  dla  Izraela:  zarówno
poprzez  odmowę  podjęcia  jakichkolwiek  kroków  w  kierunku
zawieszenia Umowy Stowarzyszeniowej UE-Izrael, jak i poprzez
promowanie, pośród obecnego izraelskiego ataku na Gazę, nowych
instrumentów współpracy UE-Izrael.

− Wsparcie dyplomatyczne dla rządu Izraela: wydaje się to być
odpowiedzią na żądanie sformułowane przez premiera Netanjahu 7
października  2023  r.,  aby  społeczność  międzynarodowa
„zapewniła  swobodę  działania  Izraelowi  w  kontynuacji
kampanii”. Wsparcie dyplomatyczne, którym cieszy się Izrael,
jest warunkiem sine qua non popełnienia zbrodni wojennych,
zbrodni  przeciwko  ludzkości  i  ludobójstwa,  prawdopodobnie
popełnionych przez IDF w Strefie Gazy od 7 października.

− Wsparcie polityczne: różne oficjalne oświadczenia pani von
der Leyen wyrażające bezwarunkowe poparcie dla Izraela były
równoznaczne  z  udzieleniem  zachęty  i  wsparcia  moralnego
członkom  Sił  Obronnych  Izraela  zamieszanym  w  popełnianie
zbrodni  przeciwko  ludności  palestyńskiej  na  okupowanych
terytoriach.

Przewodnicząca  Komisji  Europejskiej  wiedziała  o  udziale,
poprzez pomocnictwo i podżeganie, w popełnieniu odpowiednich
zbrodni. Biorąc pod uwagę szeroki rozgłos, jaki codziennie
nadawano  naruszeniom  międzynarodowego  prawa  humanitarnego
popełnianym  przez  Siły  Obronne  Izraela  w  Strefie  Gazy,
zwłaszcza od października 2023 r., oraz bogactwo oficjalnych
raportów i dokumentów Organizacji Narodów Zjednoczonych, które
w istocie skłoniły licznych urzędników ONZ – w tym Sekretarza
Generalnego  ONZ  –  do  wyrażenia  najwyższego  zaniepokojenia,
pani  von  der  Leyen  nie  może  uciec  od  prostego  faktu,  że
wiedziała o takich zbrodniach, lub przynajmniej wiedziała o
prawdopodobieństwie takich zbrodni, zgodnie z ustaleniami MTS
w jego zarządzeniu w sprawie środków tymczasowych z dnia 26
stycznia 2024 r. w odniesieniu do ludobójstwa. Powinna była
podjąć wszelkie możliwe działania, jakie miała do dyspozycji,
aby  zapobiec  dalszemu  popełnianiu  takich  zbrodni,  a



przynajmniej  w  żaden  sposób  nie  ułatwiać  popełniania  tych
zbrodni,  co  niestety  uczyniła.  Obowiązek  zapobiegania
popełnianiu  ludobójstwa  jest  najważniejszy  w  Konwencji  w
sprawie  ludobójstwa  i  Statucie  Międzynarodowego  Trybunału
Karnego.

Przewodnicząca  Komisji  Europejskiej  również  nie  podjęła
działań  w  celu  zapobieżenia  popełnieniu  odpowiednich
przestępstw.  Jest  więc  współwinna  przez  zaniechanie.
Rzeczywiście:

−  Przewodnicząca  von  der  Leyen  miała  i  nadal  ma  prawny
obowiązek działania w rozpatrywanych okolicznościach, w takim
zakresie,  w  jakim  prawo  międzynarodowe  nakłada  na  osobę
sprawującą władzę publiczną obowiązek działania w celu ochrony
życia ludzkiego.

− Przewodnicząca von der Leyen miała i nadal ma zdolność do
działania; środki były (i nadal są) dostępne dla niej, aby
wypełnić swój obowiązek działania. Potwierdzają to działania
podejmowane przez Komisję Europejską pod jej przewodnictwem, w
innych  kontekstach  (np.  Ukraina),  aby  zapobiec  popełnianiu
zbrodni wojennych i ograniczyć zdolność niektórych mocarstw do
prowadzenia operacji wojskowych.

− Gdyby prezydent von der Leyen działała zgodnie ze swoim
prawnym obowiązkiem działania, zamiast dążyć do „zapewnienia
Izraelowi  swobody  działania  w  kontynuacji  kampanii”,
przestępstwa  te  byłyby  znacznie  mniej  prawdopodobne  lub
przynajmniej ich popełnienie w tak długim okresie czasu, na
taką skalę i w takim znaczeniu”.

18  lipca  członkowie  Parlamentu  Europejskiego  zdecydowali  o
reelekcji  osoby  o  tak  poważnych  zarzutach  na  stanowisko
dowodzenia gospodarczo-politycznego na obszarze zamieszkałym
przez 450 milionów obywateli Europy. Tajne głosowanie w takiej
sytuacji  powinno  zostać  ujawnione,  by  nie  dopuścić  do
kontynuacji przestępczej działalności. Wystarczy, by ujawnili



się posłowie głosujący przeciw przewodniczącej, a arytmetyka
ujawni współsprawców. Kolejnym krokiem powinno być zarządzenie
głosowania o zawieszeniu lub pozbawieniu funkcji zwolenników
Ursuli der Leyen z podaniem uzasadnienia w postaci opinii
Trybunału  Sprawiedliwości  Unii  Europejskiej  oraz
Międzynarodowego  Trybunału  Karnego.  Zwraca  uwagę  fragment
uzasadnienia  MTK,  że  przewodnicząca  nie  ma  parasola
immunitetu, gdyby nim zasłaniać się starała. Celowe byłoby
przy  okazji  wyjaśnienie  opieszałości  sądowej,  która
przyczyniła  się  do  skandalicznego  powrotu  zasad  z  ery
głębokiej prohibicji czasów Ala Capone i ludzi nietykalnych.
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